
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.02.2013             № 150 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положение о порядке 

комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных 

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной 

власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение о порядке комплектования детьми 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – 

Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.05.2009 № 743 

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 



Кировской области от 06.05.2010 № 823, от 16.12.2010 № 2510, от 22.03.2011 

№ 470, от 24.04.2012 № 792, от 06.08.2012 № 2007), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6. Положения дополнить абзацами следующего 

содержания:  

«- дети сотрудника, имеющего специальное звание и проходящего 

службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, 

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной 

службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и 

психотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации (далее 

- сотрудники); 

- дети сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного 

повреждения здоровья, полученного в связи с выполнением служебных 

обязанностей; 

- дети сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в 

период прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, федеральной противопожарной службе 

Государственной противопожарной службы, органах по контролю за 

оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных 

органах Российской Федерации; 

- дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в 

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной 

противопожарной службе Государственной противопожарной службы, 

органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных 

веществ и таможенных органах Российской Федерации вследствие увечья 

или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 

служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего 

прохождения службы в данных учреждениях и органах; 

- дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного 

года после увольнения со службы в учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, федеральной противопожарной службе 



Государственной противопожарной службы, органах по контролю за 

оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных 

органах Российской Федерации вследствие увечья или иного повреждения 

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо 

вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в 

данных учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего 

прохождения службы в указанных учреждениях и органах; 

- дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника, 

гражданина Российской Федерации, указанные в абзацах 12 - 16 настоящего 

пункта.». 

1.2. Пятый абзац подпункта 3.3.2. Положения изложить в следующей 

редакции: 

«- документы, удостоверяющие право родителей (законных 

представителей) на внеочередное или первоочередное предоставление места 

в образовательном учреждении (при наличии данного права): справка с места 

службы (прокуроры, судьи, следователи, сотрудники правоохранительных 

органов, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, 

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной 

службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и 

психотропных веществ и таможенных органов Российской Федерации); 

справка из военкомата или войсковой части (военнослужащие); справка с 

места работы (работники муниципальных учреждений и (или) предприятий); 

копия документа об инвалидности (инвалиды); копия документа, 

устанавливающего опеку (дети, находящиеся под опекой); справка из центра 

социальной помощи семье и детям (малообеспеченные родители (законные 

представители)); копия свидетельства о смерти супруга (супруги) (вдовы 

(вдовцы)); копия удостоверения или справка о составе семьи (многодетные 

семьи).». 

2. Начальнику Управления образованием администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 



(Семейшев А.Л.) ознакомить с данным постановлением руководителей 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области        М.А. Шинкарёв 


